

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

22.04.2024№ 258**О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Санкт-Петербурга**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 14.05.2008 № 561 «О Порядке исполнения расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. Название и пункт 1 постановления после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

1.2. В преамбуле постановления слова «пунктом 6» заменить словами «пунктами 6 и 6-2».

1.3. В пункте 3 постановления слова «Осеевского М.Э.» заменить словами «Корабельникова А.А.».

1.4. Название и абзац первый пункта 1 приложения к постановлению после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

1.5. В пункте 4 приложения к постановлению слова «из фонда компенсаций Санкт-Петербурга» заменить словами «из бюджета Санкт-Петербурга».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 14.05.2008 № 563 «О Порядке ведения реестров расходных обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» следующие изменения:

2.1. Название и пункт 1 постановления после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

2.2. В пункте 3 постановления слова «Елина Е.И.» заменить словами «Корабельникова А.А.».

2.3. Название приложения к постановлению после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

2.4. В пункте 1 приложения к постановлению:

2.4.1. В абзаце первом после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».

2.4.2. В абзаце третьем слова «определенных законами Санкт-Петербурга» заменить словами «установленным законом Санкт-Петербурга».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2009 № 1439 «О Порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключений о соответствии проектов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации» следующие изменения:

3.1. Название, пункты 1, 2.1 и 2.2 постановления после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

3.2. В пункте 4 постановления слова «Мокрецова М.П.» заменить словами «Корабельникова А.А.».

3.3. Название приложения к постановлению после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

3.4. В пункте 1 приложения к постановлению:

после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения»;

слова «на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)» заменить словами «на очередной финансовый год и на плановый период».

4. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2017 № 1028 «Об утверждении Порядка возврата межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» следующие изменения:

4.1. Название и пункт 1 постановления после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

4.2. В пункте 2 постановления слова «вице-губернатора Санкт-Петербурга – председателя Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга Мокрецова М.П.» заменить словами «вице-губернатора Санкт-Петербурга Корабельникова А.А.».

4.3. Название и пункт 1 приложения к постановлению после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

5. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.12.2020 № 1192 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга» следующие изменения:

5.1. Название, преамбулу и пункты 1 и 2 постановления после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

5.2. В пункте 4 постановления слова «Батанова Э.В.» заменить словами «Корабельникова А.А.».

5.3. Название и пункт 1 приложения к постановлению после слов «внутригородских муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Корабельникова А.А.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов

